REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ

KESHILLI

Nr. 22 26 prot. Fushe-Arrez, me D3.SF 2024

VENDIM
Nr.31. date 27.06.2024
PER

NGRITJE KOMISIONI TE PERKOHSHEM TE PERZIER PER ZGJIDHJE
KONFLIKTI PER PROBLEMEVE TE RENDEVE TE UJIT VADITES NE FSHATIN FUSHE-
ARREZ NJESIA QENDER FUSHE-ARREZ , BASHKIA FUSHE-ARREZ

Ne zbatim te ligjit 139/2015 “Per veteqeverisjen vendore.”. i ndryshuar , neni 54 germa”a” neni
71, pika 2, germa ‘a”, Rregullores per Funksionimin e Keshillit te Bashkise , neni 43, Keshilii 1
Bashkise, ne mbledhjen e tij te dates 27.06.2024 , pasi diskutoi rreth kerkeses se Z. Basri Selimi, banor

i fshatit Fushe-Arrez Njesia Qender Fushe-Arrez,

VENDOSI:

Ngritjen e Komisionit te Perkohshem te Perzier me perberje:

1.Zef Cara Anetar i Keshillit Bashkiak

2.Saimir  Lleshi Inspektor i Bordit te Kullimit Ujitjes e Bujgesise
3.Lek Curri Kryetar i fshatit Fushe-Arrez

4.Isa Selimaj Anetar i Kryesise se fshatit per lagjen Dedaj
5,Nikolin  Qafa Pergjegjes i Policise Bashkiake Fushe-Arrez

Qelimi i ngritjes se Komisionit. :Verifikimi ne terren i pretendimeve te Z.Basri Selimi, marrja ¢
informacionit nga rentaret e kesaj vije vaditese , dhe percaktimii 1 menyres se zgjidhjes , relatimi 1

problematikes per Keshillin e Bashkise

Kohezgjatja e punes se Komisionit : Deri ne zhvillimin e mbledhjes se Keshillit te muajit
Korrik 2024.




Menyra e funksionimit te Komisionit :

Paraprakisht Sekretari i Keshillit merr kontakt me anetarin e Keshillit ne Komision dhe percakton
date ne zhvillimit te takimit me Kryesine fshatit dhe rentaret.

U dergohet kopja e vendimit anetareve te Komisionit.
Kerkon nga kryetari fshatit lajmerimin e rentareve per takimin ne fshat .
Degjon pretendimet e rentareve dhe ben perpjekje per zgjidhjen me mirekuptim te problemit .

Harton nje relacion per Keshillin e Bashkise ku informon per problematiken dhe rruget per
zgjidhjen e problemit.

Kerkon nga Kryesia e fshatit qe te shprehet per problemin me shkrim.
I propozon Keshillit vendimarrje nese eshte e ligjshme dhe e domosdoshme.

Per zbatimin e keti) vendimi ngarkohen Kryetari i Keshillit dhe Kryetari i Bashkise

Ky vendim u miratua me 8 vota pro
Vota kunder 0 vota
Vota abstenim 0 vota

Ky vendim u shpall me date 09.07.2024

SEKRETARI

Tom CURRI
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